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РОМЕНСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ
СІМДЕСЯТ СЬОМА СЕСІЯ
РІШЕННЯ

	25.07.2024
	Ромни
	


[bookmark: _Hlk166502330]Про внесення змін та доповнень до програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках»
[bookmark: _Hlk79146937]Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про освіту»
МІСЬКА РАДА ВИРІШИЛА:
Внести такі зміни до програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках» (далі по тексту – Програма), затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2023:
1. Викласти Паспорт програми у новій редакції:
І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
«Освіта Роменської міської територіальної громади  у 2024-2026 роках» (далі – Програма)
	1
	Ініціатор розроблення Програми
	Роменська міська рада Сумської області

	2
	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми
	Наказ відділу освіти Роменської міської ради від 06.12.2023 № 302 - ОД «Про розроблення проекту Програми «Освіта Роменської міської територіальної громади  у 2024-2026 роках»

	3
	Розробник Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області

	4
	Відповідальний виконавець Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області

	5
	Учасники Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області, заклади дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти 

	6
	Строк виконання Програми
	2024-2026 роки

	7
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, тис. грн 
Усього: 
у тому числі:
	2024 рік – 45023,017
2025 рік – 7750,415
2026 рік – 7756,794

                  60530,226

	
	1) кошти бюджету Роменської МТГ
	                  32189,907

	
	2) кошти державного бюджету
	                  28340,319

	
	3) кошти інших джерел
	                   _______  


[bookmark: _Hlk155282362][bookmark: _Hlk137108344]2. Викласти таблицю «Ресурсне забезпечення Програми» у такій редакції:
(тис. грн)
	Обсяг коштів, що пропонується залучити на виконання Програми 
	Роки виконання програми
	Усього витрат на виконання програми

	
	2024
	2025
	2026
	

	Обсяг ресурсів усього
у тому числі:
	45023,017
	7750,415
	7756,794
	60530,226

	Державний бюджет
	28340,319
	
	
	28340,319

	Кошти бюджету Роменської МТГ
	16682,698
	7750,415
	7756,794
	32189,907

	Кошти інших джерел
	
	
	
	


3. Внести зміни до таблиці «Напрямки діяльності та заходи програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках», виклавши пункт 6 напрямку діяльності 3 «Забезпечення рівного доступу до якісної освіти» у такій редакції:
	№ з/п
	Назва напрямку діяльності
	Перелік заходів програм
	Строки виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовний обсяг фінансування
(тис. гривень)
	Очікувані результати

	
	
	
	
	
	
	Усього
	Роки
	

	
	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	Забезпечення рівного доступу до якісної освіти
	6.Придбання   шкільних автобусів для перевезення учнів
	2024-2026
	Відділ освіти, керівники закладів
	Бюджет Роменської МТГ

	1700,000
	1700,000
	
	
	Забезпечення перевезення учнів до закладів освіти


[bookmark: _Hlk155597576]
4. Внести зміни до таблиці «Напрямки діяльності та заходи програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках», виклавши пункт 3 напрямку діяльності 5 «Забезпечення якісної позашкільної освіти» у такій редакції:
	№ з/п
	Назва напрямку діяльності
	Перелік заходів програм
	Строки виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовний обсяг фінансування
(тис. гривень)
	Очікувані результати

	
	
	
	
	
	
	Усього
	Роки
	

	
	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11


Продовження таблиці 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5
	Забезпечення якісної позашкільної освіти
	3.Створення STEM-лабораторій у закладах позашкільної освіти
	2024-2026
	Відділ освіти, керівники закладів
	Бюджет Роменської МТГ

	97,400
	97,400
	
	
	Розвиток і підтримка творчо обдарованої учнівської молоді, створення умов для їхньої творчої самореаліза
ції




Міський голова								         Олег СТОГНІЙ



































Пояснювальна записка
до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін та доповнень до програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках»   

Для придбання шкільних автобусів для перевезення учнів та забезпечення співфінансування проєкту «Облаштування інклюзивного освітнього простору для STEM-активностей  для молоді  Роменської  громади» пропонується внести такі зміни до Програми:
1) [bookmark: _Hlk170992773]збільшити обсяги фінансування, передбачені пунктом 6 «Придбання шкільних автобусів для перевезення учнів» напрямку діяльності 3 «Забезпечення рівного доступу до якісної освіти», на 200 000 грн (з 1 500 000 грн до 1 700 000 грн) за рахунок коштів бюджету Роменської МТГ для забезпечення співфінансування;
2) [bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk171342817]затвердити обсяги фінансування передбачені пунктом 3 напрямку діяльності 5 «Забезпечення якісної позашкільної освіти» у сумі 97 400 грн за рахунок коштів бюджету Роменської МТГ для забезпечення співфінансування.

У результаті запропонованих змін загальний обсяг фінансового ресурсу Програми збільшується на 297 400 грн, у тому числі на 2024 рік за напрямками:
3 «Забезпечення рівного доступу до якісної освіти» збільшується на 200 000 грн;
5 «Забезпечення якісної позашкільної освіти» збільшується на 97 400 грн.


	Начальник відділу освіти 
Роменської міської ради 
Сумської області
	

Ірина ІВНИЦЬКА

	
	

	Погоджено
Заступник міського голови з питань діяльності
виконавчих органів ради
	

Лілія ГОРОДЕЦЬКА
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